
 

REGIONE PIEMONTE BU52 28/12/2023 
 

Codice A2201A 
D.D. 19 dicembre 2023, n. 898 
Parziale modifica delle registrazioni contabili della DD n. 691/A2001A del 22 novembre 2023. 
 
 

 

ATTO DD 898/A2201A/2023 DEL 19/12/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2201A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
OGGETTO: Parziale modifica delle registrazioni contabili della DD n. 691/A2001A del 22 

novembre 2023. 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 691/A2001A del 22 novembre 2023 si è 
provveduto di approvare il riparto delle risorse disponibili sui capitoli di spesa statale 217752 e 
regionale 236785 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, utilizzando, 
rispettivamente, euro 1.163.438,27 ed euro 148.500,00 a favore dei Comuni e dell’ATC del 
Piemonte centrale, in applicazione dei criteri stabiliti dalla D.G.R. n. 5-7426 del 13 settembre 2023 
come analiticamente indicato nell’allegato A) allo stesso provvedimento. 
 
Considerato che nelle registrazione contabili della determinazione su indicata, all’impegno n. 19706 
sul capitolo 217752 pari a euro 6.480,45 è stato, per mero errore materiale, erroneamente associato 
al Comune di Cameri anziché al Comune di Canale come indicato nell’allegato A alla DD in 
argomento. 
 
Ritenuto necessario associare l’impegno n. 19706 pari a euro 6.480,45 sul capitolo 217752 al 
Comune di Canale (cod. beneficiario 10142) anziché al Comune di Cameri. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità con quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'articolo 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale); 

• gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche); 

• la legge regionale del 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 



 

• la DGR n. 1 - 6763 del 27/04/2023 - Legge regionale del 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025.; 

 
 
DETERMINA 
 
- di modificare, parzialmente, le registrazioni contabili della determinazione dirigenziale n. 
691/A2001A del 22 novembre 2023, associando l’impegno n. 19706, pari a euro 6.480,45, sul 
capitolo 217752 al Comune di Canale (cod. beneficiario 10142) anziché al Comune di Cameri.  
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 
per tutelare un diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 61 
dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 22/2010 nonché ai sensi dell’articolo 26, comma 
2 del decreto legislativo n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2201A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 898/A2201A/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/19706/1 dell'impegno 2023/19706
Descrizione: Errore materiale registrazione soggetto beneficiario impegno
Importo (€): 6.480,45
Cap.: 217752 / 2023 - CONTRIBUTI PER INTERVENTI DIRETTI AL SUPERAMENTO E 
ALL'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI (LEGGE 
13/89) - FONDI STATALI - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10142
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 06.1 - Sviluppo delle abitazioni
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma: Cod. 0802 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare


